Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2011-2857-6

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 20.0/2026 Recife - PE,    Disponibilização:  Quinta-feira, 29 Janeiro 2026

Diretoria de Gestão de Pessoas

Ato

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 41/2026

 noO PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO,
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o decidido pelo Plenário na Sessão de
28/01/2026, ao apreciar o Processo Administrativo nº SEI 0017035-69.2025.4.05.7000, resolve:

CONSTITUIR a Comissão Examinadora do XVI Concurso Público para
, composta pelos(as) seguintesProvimento de Cargos de Juiz Federal Substituto da 5ª Região

integrantes:

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por , FRANCISCO ROBERTO MACHADO
, em 28/01/2026, às 18:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.PRESIDENTE

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador  e o código CRC .5667110 292AEAE4

MEMBROS CATEGORIA NOME

Titular
(Presidente)

Desembargador Federal RUBENS DE MENDONÇA CANUTO NETO

Titulares Desembargadora Federal JOANA CAROLINA LINS PEREIRA

Juiz Federal IVAN LIRA DE CARVALHO
Advogada

LORENA BRAGA Dâ€™ALMEIDA GUEDES
DUARTE

Professor da Universidade Federal
de Pernambuco

LEONARDO JOSÉ RIBEIRO COUTINHO
BERARDO CARNEIRO DA CUNHA

Procuradora Regional da República CAROLINE MACIEL DA COSTA

Suplentes Desembargadora Federal CIBELE BENEVIDES GUEDES DA FONSECA

Desembargador Federal RODRIGO ANTONIO TENORIO CORREIA DA
SILVA

Juíza Federal DANIELLE SOUZA DE ANDRADE E SILVA
CAVALCANTI

Advogado TIAGO ASFOR ROCHA LIMA

Professora da Universidade Federal
de Pernambuco

ANTONELLA BRUNA MACHADO TORRES
GALINDO

Procurador Regional da República ROBERTO MOREIRA DE ALMEIDA

3/30